
令和３年１０月１２日 

各 保 育 園 園 長 様 
各 主 任 保 育 士 様 
                                                                    福岡市私立保育士会 

                                       会長 平野 理江 

 

 

主任保育士会開催について 
 
  秋晴れの候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと

存じます。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、厚く御礼を申し上げます。 
  つきましては、下記の通り主任保育士会を、感染症への対策を施し、２部制で開催いたします。 

緊急事態宣言もようやく解除され、久しぶりの開催となります。お忙しい時期ではございます

が、主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
  
１．期 日    令和３年１０月２６日（火） ※登録期間 10/12（火）～ 10/18（月）まで         

 
２．場 所    福岡市市民福祉プラザ 1 階ホール 

 
３．流 れ   ・１部受付（中央区・南区・城南区・西区）        14:15～14:30  

           ・１部主任保育士会                          14:30～15:15 
           ・２部受付（東区・早良区・博多区）               15:15～15:30 
           ・２部主任保育士会                  15:30～16:15 
      

                      
４．内 容    ・区ごとの話し合い（最初の１５分間） 

・会長挨拶 
・役員改選について 
・今後の予定について 
・その他 

 
 
 

５．受付について（以下のいずれかの方法で受付をしてください） 
① 主任用の個別のＱＲコードをお持ちの方はご持参ください。 
② ＱＲコードをお持ちでない方は、下記の受付票に記入し、受付に提出してください。 



 
※ 主任保育士会には、全国保育士会会員バッジを付けてご参加ください。 

 
※ 当日体調不良の場合は、出席をお控えください。尚、市民福祉プラザ入館時には必ずマスクの

着用をお願いします。 
 

※ 早く来られてもホールには入れませんので、できるだけ受付時間にお越しください。 

また、受付前に大勢の方がロビーで待機されますと、密の状態になる可能性がありますので、 

それぞれで密にならない工夫をお願いいたします。 

 

※ 入退場は入口、出口を分けて移動をしていただきます。役員の誘導に従って移動してください。 

 

※ 受付にて検温、手のアルコール消毒をさせていただきます。３７度５分以上の熱がある方等は、

参加をお断りさせていただく場合もありますのでご了承ください。 

 

※ 自分の区の時間にどうしても都合がつかず、他の区の時間をご希望の場合は、出欠登録時に備

考欄にその旨ご記入の上、別の時間でお申し込みしていただいて構いません。（区の話し合い

がありますので、極力ご自分の区の時間で参加してください） 

 

※ 主任用の個別ＱＲコードをお持ちでない方は、受付票をご利用ください。 

  尚、キャリアアップ研修のＱＲコードとは異なりますので、ご注意ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※ＱＲコードをお持ちでない方のみ、受付に提出してください。 

 

主任保育士会受付票 （令和３年 10月２6 日） 

 （    ）区―（   ）番 

園名 役職 氏名 

 

   全国保育士会の会員登録済みである（    ） 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

（参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。） 

出席、欠席いずれの場合も、登録期間内に必ず事前登録をお願いいたします。 

登録期間 10 月 1２日（火）～10 月１8 日（月）まで 

  

 当日の急な欠席連絡は、保育会用携帯電話にお願いいたします。 

080-6478-6109 

 

 

 

 


